



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social	ENSAIOSPRIME LTDA
CNPJ	58.113.563/0001-76
Endereço	RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 635, SALA 04, BAIRRO ANITA GARIBALDI, CIDADE DE JOINVILLE/SC
E-mail	contato@ensaiosprime.com.br
Telefone	(47) 996-215-315
Responsável	ENG. CIVIL MARCELO

Item	Objeto	Quant.	Und Med.	VI Unit.	VI Total
1	Atividades - processo SPT (Standard Penetration Test) A(s) seguinte(s) atividade(s) será(ão) desenvolvida(s), qual (ls) seja(m): • Mobilização da equipe e equipamentos; • Análise tátil visual; • Sondagem SPT de acordo com as prescrições da norma NBR - 6484/2020 - Solo - Sondagem de Simples Reconhecimento SPT; • Relatório da sondagem. Considerando 15 metros por furo - com Taxa fixa de transporte, mobilização e desmobilização de equipe e equipamento, Relatório Técnico e ART	900	Metro	125,00	112.500,00
2	• Ensaios de Índice de Suporte California (CBR) e Expansão - NBR 9895. 1 corpo de prova na umidade ótima. • Coleta de amostras - Considerando 60 coletas	60	Unidade	-	-
					-
	Após ordem de serviço enviada a empresa executora terá 15 dias consecutivos para entrega total dos serviços e entrega do relatório/laudo padrão com sua respectiva ART. Todos os relatórios e laudos deverão ser assinados por engenheiro responsável, com indicação de seu número de CREA e emissão de ART, assegurando a validade técnica e legal dos documentos.				-
	No Casos de Sondagens a Percussão (SPT), mínimo de três furos por Ordem de Serviço,				-
					-
					-
TOTAL					112.500,00

Validade do Orçamento: ☒ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações: ☒ SIM ☐ NÃO

DATA: 24/11/2025

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES

Claudemir Kühl



Proposta para Execução de Serviço



Moraes & Giliotti
Sondagem SPT

Descrição do serviço:

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SONDAGEM À PERCURSÃO SPT	METRO	900	80,00	72.000,00
TAXA DE MOBILIZAÇÃO, TRANSPORTE E DESMOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E DA EQUIPE	VERBA	1	isento	0,00
ART	VERBA	1	105,00	isento
			Valor Final	72.000,00

Prazo de execução:

- Trabalho de campo; 15 dias (a depender da distância entre os pontos, entre os locais e das condições climáticas)
- Laudos técnico; 2 dias.

Forma de pagamento:

- Valor total: **R\$ 72.000,00** (setenta e dois mil reais)
- a vista no faturamento via pix ou depósito bancário.
- possibilidade de boleto para até 30 dias ou de acordo com particularidades do pagador.

Despesas Inclusas:

- Despesas relacionadas com equipe (deslocamento, equipamentos, refeição, INSS e outros impostos relacionados a mão de obra.

Despesas não Inclusas:

- Participação dos funcionários em palestras de integração;
- PPRA/PCMSO específicos para obra;
- Abertura de picadas, roçagem, fornecimento de água



Rafael Rosa
Dep. Comercial



Moraes & Giliotti

Sondagem SPT

Nossos Principais clientes:



VALE



magazineluiza



E-mail: comercial07@moraesegiliotti.com